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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 18. april 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 420 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra det samlede udvalg. 

Spørgsmål nr. 420: 

”Ministeren bedes kommentere talepapiret brugt ifm. Chanette Holsts 
foretræde for Social-, Indenrigs- og Børneudvalget den 12. april 2018, jf. 
SOU alm. Del - bilag 224 (internt bilag). Herunder bedes ministeren 
redegøre for, hvordan hun forholder sig til forslagene om, at de fremtidige 
familieretshuse bør geares til at modtage handicappede forældre - både 
ift. tilgængelighed og viden om/kompetencer på handicapområdet hos de 

ansatte.” 

Svar: 

Da jeg ikke deltog under Social-, Indenrigs- og Børneudvalgets møde den 12. april 

2018, er det med stor interesse, at mit ministerium og jeg har læst Chanette Holst 

talepapir.  

 

Jeg kan ikke kommentere på sagsbehandlingen i en konkret kommune eller sag. Men 

som minister for handicapområdet, kærer jeg mig om borgere med handicaps oplevel-

ser af diskrimination, og jeg har forståelse for den frustration, Chanette Holst udtryk-

ker.  

 

Jeg vil i det følgende forholde mig til den del af Chanette Holst foretræde, der vedrører 

de fremtidige Familieretshuse.  

 

Chanette Holst har ved sit foretræde stillet forslag om, at der i Familieretshusene an-

sættes 2-3 medarbejdere med særlig viden indenfor handicapområdet, samt et obliga-

torisk kursus om ligebehandling for alle medarbejdere afholdt af forældre med handi-

cap. Den konkrete kompetencesammensætning og tilrettelæggelse af kompetenceud-

vikling fastlægges af Familieretshusets ledelse. Men jeg kan oplyse, at det fremgår af 

aftale om ét samlet familieretligt system, at Familieretshusets fokus på at styrke foræl-

drenes samarbejde af hensyn til barnets trivsel, også skal afspejles i de kompetencer, 

som Familieretshuset skal have til rådighed. Ud over det faste personale, der skal 

være kvalificeret til at varetage den brede vifte af forskellige familieretlige sager, vil der 

efter behov i den konkrete sag kunne ske inddragelse af fagfolk, der varetager specia-

liserede funktioner i forbindelse med de særlige problemstillinger, der måtte være 

konstateret hos familien. Derudover vil der løbende være fokus på behovet for rele-

vant efteruddannelse.  
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Chanette Holst fremhæver i sit talepapir også vigtigheden af fysisk tilgængelighed og 

overholdelsen af FN’s Handicapkonvention. Da det i forlængelse af aftalen om ét sam-

let familieretligt system er besluttet, at Familieretshusene placeres på Statsforvaltnin-

gens nuværende lokationer, har jeg til brug for besvarelsen af spørgsmålet om tilgæn-

gelighed og overholdelse af FN’s Handicapkonventions artikel 9 indhentet bidrag fra 

Statsforvaltningen. Statsforvaltningen oplyser, at der i deres nuværende lokaler ni 

steder i landet er adgang for borgere med handicap. Der er endvidere mulighed for, at 

handicappede borgere kan benytte et toilet under deres besøg i Statsforvaltningen.  

Statsforvaltningen oplyser yderligere, at Statsforvaltningen fortolker den lovgivning, 

der vedrører Statsforvaltningens sagsbehandling i overensstemmelse med Danmarks 

internationale forpligtelser, herunder FN’s Handicapkonvention og afgørelserne fra 
Handicapkomitéen.  

 

Endeligt foreslår Chanette Holst, at der nedsættes et udvalg under hvert Familierets-

hus for at sikre, at Familieretshusene overholder FN’s Handicapkonvention. På bag-

grund af ovenstående er det min opfattelse, at de fremtidige Familieretshuse vil være 

gearet til at modtage forældre med handicap, både for så vidt angår viden og kompe-

tencer og spørgsmålet om tilgængelighed. Jeg ser derfor ikke et behov for at nedsæt-

te et udvalg under hvert Familieretshus.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
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